
LOGOPEDIE 
 

4. VYZKOUŠEJ SVÉ OČI – zraková paměť 
 
Co budeme potřebovat? OČI, PAMĚŤ, SOUSTŘEDĚNÍ a PAPÍR. 
 
Pokud cvičení vytisknete, obrázky zakrývejte a postupně odkrývejte 
papírem. Pokud cvičení máte na PC/tabletu zvětšete soubor tak, aby byla 
vidět pouze JEDNA sada obrázků. 
 
KRÁTKÁ ROZCVIČKA OČÍ NA ZAČÁTEK: 
• Zavři obě oči. 
• Zavři jedno oko. 
• Zavři druhé oko. 
• Zamrkej oběma očima. 
• Zamrkej jedním okem.  
• Zamrkej druhým okem. 
 
OBRÁZKOVÉ CVIČENÍ: 
• Prohlédni si obrázky v řadě, dej si dostatek času. 
• Teď zůstane pusa chvíli zavřená – obrázky NEBUDEŠ pojmenovávat. 
• Až budeš připravený/á, dospělý posune myší níž, nebo odkryje papírem 

první řádek obrázků. 
 
 

ZAPAMATUJ SI OBRÁZKY: 
 
 

                       
 
 
 
Zakryjte obrázky, podívejte se na další stranu a zeptejte se: 



KTERÝ OBRÁZEK ZMIZEL? 
 

        
 
 
 
 
ZAPAMATUJ SI OBRÁZKY: 
 
 

          
 
 
Zakryjte obrázky, ukažte prázdné místo a zeptejte se: 
 
VZPOMENEŠ SI NA VŠECHNY 4 OBRÁZKY? 
Obrázky nejdříve vyjmenuj, potom si je můžeš nakreslit sem na volné 
místo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DOKÁŽEŠ SI ZAPAMATOVAT PŘEDMĚTY I JEJICH UMÍSTĚNÍ? 
 

              
  
 
 
 

                                      
            
 
Zakryjte obrázky, ukažte prázdné rámečky a zeptejte se: 
 
CO BYLO V RÁMEČKU NAHOŘE UPROSTŘED? UKAŽ NA NĚJ A ŘEKNI 
PŘEDMĚT. (Dále pokračujte otázkami: vpravo dole, vlevo dole, vlevo 
nahoře apod…) 
 

                   
           
 

                                  



JSI ŠIKULKA! 
Nádherná práce! Můžeš si vykreslit už čtvrté políčko v herním plánku. 
Také si můžeš zopakovat některou z předchozích lekcí, zejména pak tu, 
která se ti dařila méně. 
 
 
 
 
ODKAZY NA POUŽITÉ OBRÁZKY: 
 
https://www.pinterest.ch/pin/549650329508482470/ 
https://pixabay.com/cs/vectors/narozeniny-dort-sv%C3%ADčky-d%C3%ADtě-sedm-
311173/ 
https://pixabay.com/cs/vectors/pavouk-hmyz-brouk-hmyz-303580/ 
https://obrazky.superia.cz/kvetiny/kvetina-1600.php 
http://program.autiste.cz/seznameni/?term=l&category=abeceda 
https://obrazky.superia.cz/doprava/kolobezka.php 
https://cz.pinterest.com/pin/1337074869181435/ 
https://pixabay.com/cs/illustrations/ryby-zlatá-zlatá-ryba-kreslený-film-260709/ 
http://program.autiste.cz/seznameni/?term=destnik 
https://pixabay.com/cs/vectors/banán-žlutá-ovoce-izolovaný-25239/ 
https://www.turdusmerula.cz 
https://www.zs-stepanska.cz/iv-a-s123 
https://pixabay.com/cs/vectors/houby-červená-kreslené-vtipy-23893/ 
 
 
 
 
Všechny inspirace jsou čerpány ze stránky Logopedie Prosek, kde jsou veřejně zpřístupněny. 


